1

DECRETO MUNICIPAL Nº 040/25, DE 06 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre suspensão do funcionamento da EM Bairro Tomés, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes do Protocolo Digital nº 2916/2025,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suspenso o funcionamento da EM Bairro Tomés, a partir de 07/03/2025, atendendo a Direção Escolar, Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, do Conselho Municipal de Educação e por não haver número mínimo de alunos que viabilize a continuidade das atividades da mesma.
Parágrafo único. Os alunos da referida escola serão transferidos para escola sede, os quais serão atendidos em seu respectivo ano escolar.
Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 07/03/2025.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 06 de março de 2025.

 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

            Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.